
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020123af2901 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: 1º Contrato derivado de Acuerdo Marco, Suministro de REZOLSTA® para los
Centros Penitenciarios dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Necesario para el abordaje terapeútico de la infecttión por VIHDescripción 
Valor estimado del contrato 82.497,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.797,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.497,6 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 30/07/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) madrid España

Precio de la oferta más baja 85.797,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.797,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

JANSSEN CILAG, S.A.
NIF A28925899
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917228100
Correo Electrónico licitaciones@its.jnj.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.497,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.797,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020124AF2901
Fecha de Formalización 10/06/2024

Motivación

Motivación La empresa posee certificados de exclusividad para comercializar el medicamento en España
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 02012024AF29
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de REZOLSTA® a los centros penitenciarios dependientes de la Secretaría
General de Instituciones Penitenciarias.
Por las características del suministro descrito y de acuerdo con lo dispuesto en el artículos 168 a) 2º de la Ley 9/2017, del 8
de noviembre, Ley de Contratos del Sector Público, se considera que el procedimiento adecuado para su tramitación es el
procedimiento negociado sin publicidad.



Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La empresa posee certificados de exclusividad para comercializar el medicamento en España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entrega inferior a 48 h
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYSRYyCsIohWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013509426 |  2024-000639826 | Wed, 12 Jun 2024 08:56:33:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132078159008395435859617054985070630483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYSRYyCsIohWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYSRYyCsIohWhbmkna2nXQ%3D%3D

